508                                            12

保 育 の 変 更 届
 渋 谷 区 長  殿                        年  月  日

住所 渋谷区

昼間の連絡先       ―      ―

フ リ ガ ナ

保護者氏名

フ リ ガ ナ

児童氏名

児童生年月日   年  月  日    年  月  日

在園している施設

下記のとおり変更について届出ます。

◆申込み内容の変更（入園申込み中・待機中の人）

◆家庭状況の変更

↳認可保育園に在園中の人は、提出前に在籍園に下記への記入を依頼してください。

在籍園
確認者

 確認日

年  月  日

希望園

認可保育園

(７園まで)

変
更
前

1
変更前の希望園については、第２希望以下の記入は不要です。

※変更後の希望園は、すでに申込みしている施設も含め、すべて記入してください。

変
更
後

1  2  3  4

5  6  7

※小規模保育施設を希望する場合は、裏面も記入してください。

希望園

区立保育室・居宅訪

問型（3 園まで）

変
更
前

1
変更前の希望園については、第２希望以下の記入は不要です。

※変更後の希望園は、すでに申込みしている施設も含め、すべて記入してください。

変
更
後

1  2     3

その他

※該当するものに☑をして、裏面も記入してください。

□ 育児休業中の申込み【   月入園の利用調整から（ □①→②※，□②→① ）に変更】

  ※「①→②」へ変更する場合は、直近の状況を改めて記入した「児童状況票」をあわせて提出してください。

□ きょうだいの希望条件   □ 入園希望月【  月から  月に変更】

□ 小規模保育施設の連携先  □ その他（                    ）

住 所

（区内転居）

変
更
前

渋谷区

変
更
後 渋谷区                  住民票届出   年  月  日

就労状況
（ 父・母 ）

転職・退職

その他

（具体的に記入してください。） 〇月〇日㈱○○退職、〇月〇日○○㈱就職等

 ※退職日が分るもの（源泉徴収票や退職証明書など）の写しを必ずつけてください。

出 産

① 【出産の予定が分かったとき】※出産後に再度②の届出をしてください。

出産予定日   年  月  日、産前休暇取得開始日   年  月  日、育児休業取得予定（ 有 ・ 無 ）

② 【出産したとき】

出産日    年   月   日（お名前         ）、産後休暇終了日    年   月   日

育児休業取得者（ 父 ・ 母 ・ 取得しない ） 育児休業開始日    年   月   日 ～

その他

改姓（婚姻・離婚） 保護者変更 備考

（旧）   （新）

     →

変更後

父・母

２ ０ ２

 窓・〒・園

家庭状況の変更に伴う必要書類については、こちらで確認してください。

508                                            12

申込み内容の変更に伴う確認事項

産前産後休暇・育児休業中で申込み中の人

育児休業の延長が可能で、ほかの人が優先入園してもよい場合は①、入園できれば育児休業の期間を終了し、復職予定の場合
は②にチェックをしてください。

□ ①希望する保育所などに入所できない場合は、育児休業の延長も許容できる。
※調整指数番号 22 番が適用されます。

□ ②ただちに復職希望（入園月中に復職）もし待機になった場合⇒

□ 育休延長をして、待つ
□ 認可外やシッターを検討
□ その他（               ）を検討
※いずれを選んでも選考結果には影響しません

２人以上のお子さんを同時に申込む場合の希望について

①～⑥のうち該当する□欄１つに☑してください。

小規模保育施設の連携施設について

希望する小規模保育施設が①の場合は確認の上チェックし、②③の場合は下表を記入してください。

① シエル小規模保育園・恵比寿を希望する人（☑してください）
□ 連携施設は、ポピンズナーサリースクール恵比寿南（恵比寿南３－１１－２５）になります

② プラスキッズ保育園・代々木上原を希望する人

 A：さくらさくみらい 上原     B：グローバルキッズ代々木上原園     C：グローバルキッズ代々木八幡園
   （上原３－３７－９）       （西原３－１５－１０）          （代々木５－７－２）

③ ぬくもりのおうち保育 神宮園を希望する人
（転入予定なしで区外から申込みの人は、渋谷保育園の選択不可。）

Ｄ：渋谷保育園          Ｅ：美希保育園北参道
（神宮前３－１８－８）       （千駄ヶ谷３－２１－５）

(申込児童）カナ氏名 生年月日 第一希望 第二希望 第三希望

   年   月   日 □Ａ □Ｂ □Ｃ □Ｄ □Ｅ
□Ａ □Ｂ □Ｃ □Ｄ □Ｅ

□希望なし

□Ａ □Ｂ □Ｃ

□希望なし

   年   月   日 □Ａ □Ｂ □Ｃ □Ｄ □Ｅ
□Ａ □Ｂ □Ｃ □Ｄ □Ｅ

□希望なし

□Ａ □Ｂ □Ｃ

□希望なし